
Ciftà di Trani
úedaglia d'Argento at Merita Ciyile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto:
Concessione patrocinio comunale gratuito per il Festival dell'Arte
Pirotecnica organizzato dall'Associazione Culturale lN MOVIMENTO, in

N. 143 del Reg. I programma dat 30 luglio al l'agosto 2016.

L'anno duemilasedici . il oiorno ventitre del mese di giugno , alle

ore --....___!-9-,f.5_------._, nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si e riunita nelle persone dei signorl:

Con I'assistenza del Segretario Generale dott .Carlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori. ed assenti n. 4 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO. PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl STASO Prof.ssa Grazia ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato,



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
Con nota del 0210512016, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente nel medesimo giorno al n"17038,
I'Associazione Culturale "lN- MOVIMENTO" di Trani, ha chiesto il patrocinio della Città di Trani per il
Feslivil dell'Arte Pbotecnica, in programma dal 30 luglio al l'Agosto2016.
Il Festir'al dell'Ane Pirotecnica rappresenterà un appuntamento per gli appassionati di tutta Italia e

non solo. infatti la kermesse avrà un carattere nazionalistico e andrà ad esaltare le doti delle piir
antiche e famose scuole pirotecniche rinomate presenti sul territorio, quella Napoletana. quella
Pugliese e quella Siciliana. Ancor più emozionati saranno gli spettacoli poiché la Città di Trani
offre una comice unica nel suo genere con il suggestir-o sito di sparo; una lingua di terra protesa sul
mare che si erge da teauo naturale offrendo ampio raggio di r.edut4 partendo dall'incantevole
giardino pensile della Villa Comunale proseguendo e passando per il porto di Trani sino a giungere

all'ombra della maestosa Regina delle Puglie, la Cattedrale. Intrattenere, stupire, incantare. Oltre ai
fuochi d'artificio, spettacoli ed intratîenimenti di valore, in location strategiche della citta.
offriranno al pubblico un susseguirsi di emozioni dove tutto deve raggiungere gli standard di qualità
degni di una delle maggiori manifestazioni d'ltalia. Il Festival di Arle Pirotecnica esalta i valori
artistici raggiunti dalla pirotecnica presentando le straordinarie performances dei pitr gmndi Maestri
del panorama italiano, impegnati a realizzarc spettacoli di fuochi d'artificio, ai vertici assoluti
dell'arte e della tecnica nel settore, con multi postazioni di lancio, partenze simulate
radiocomandate, grandi batterie di fuochi e fantastiche coreografie di luci e colori. Inepetibili opere

che regaleranno al pubblico divertimento e meraviglia. offrendo un indimenticabile meraviglioso
momento nella comice tranese.
Ritenuto che I'iniziativa è meritevole di attenzione per le finalità innanzi delineati;
Rilevato che la concessione del patrocinio è disciplinata dall'apposito Regolamento comunale approvato
con deliberazione commissariale n. l9 del 25i 03/2015;
Rilevata la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposta degli artt. 42,48 e 107 del
Decreto Legislativo l8 agosto 2000, n"267;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, in atti, espresso dalla dirigente dell'Area AA.GG. e IL
Servizi alla persona. dott.ssa C. Navachl
Con voti unanimi, espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

l) di attribuire, ai sensi del Regolamento per la concessione del patrocinio comunale, il patrocinio gfatuito

defla Cìttà di Trani per il Festival dell'Arte Pirotecnica organizzato dall'Associazione Culturale IN
MOVIMENTO, in programma dal 30 luglio al lo Agosto 2016;
2) di artotizzzre i promotori dell'iniziativa ad utilizzase lo stemma della Città di Trani, in conformita con
quanto previsto dall'an.7 del citato Regolamento;
3) di risen'arsi il diritto di ritirare il patrocinio concesso all'iniziativa, qualora si verifichi una delle
condizioni previste dal predetto art.7 del Regolamento;
4) di dare atto che la concessione del presente patrocinio non esonera gli organizzatori da alcun obbligo.
prevìsto da leggi e/o regolamenti, relativo all'esercizio dell'attività patrocinata;

5) di dare atto che il presente prol"redim€nto non comporta oneri e spese a carico del Comune di Trani;



DELIBERA N. 143 DEL 23 l6 t 2016

verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

^' -lp!É.-".res. 
pubbric

IL SEGRETARIO GENERALE

1\ rL srNDAco /l

-$x-ll:*::lf-€.

? 0 r.u62016che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ATTESTA

- 5 tlJo 2016
per

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, l'comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani,

i
ll Segretario, visti gli atti d'ufficìo,

Trani,

(ad. 134 comma 3 del D.lgs- 267 18.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.Carlo Casalino

ATTESTA

la oresente deliberazione:

Ll è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (arr. 134 comma 4 det D.tgs. 267 i8.8.2000)

LJ è divenuta esecutiva il decorsi f 0 giorni da a pubblicazione;


